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Przy odsiarczaniu rud, zawierających
siarczki cynku, celem dalszej ich przerób¬
ki w piecach muflowych, istnieje dążenie
do osiągnięcia dwóch celów: 1. możliwie
najdalej idące obniżenie zawartości siarki,
a szczególnie siarki, związanej w postaci
siarczków, aby osiągnąć możliwie najwyż¬
szą wydajność cynku, oraz 2. aby ze
względu na przepisy prawne możliwie naj¬
większa ilość siarki została z gazów pra-
żelnych usunięta i nie wypuszczana do o-
taczającej atmosfery.

W wypadkach, gdy przeznaczony do
prażenia materjał jest nader rozdrobnio¬
ny, jak to ma miejsce np. przy koncentra¬
tach, otrzymanych metodą flotacyjną/ jest
poza tern w wysokim stopniu pożądane,
aby produkt ostateczny, przygotowany do
dalszej przeróbki w procesie muflowym,
posiadał ziarno większe, niż to jest możli¬
we do osiągnięcia na drodze zwykłego
prażenia, a to w celu sprowadzenia do
minimum strat w postaci pyłu, oraz uzy¬
skania dostatecznie porowatego ładunku



mufli, zapewniającego łatwą cyrkulację
wytworzonych w procesie muflowym ga¬
zów i pary cynku.

Poniżej opisany sposób postępowania!
stanowiący istotę niniejszego wynalazku,
umożliwia łatwe osiągnięcie wyżej wymie¬
nionych celów.

Ten sposób postępowania w głównej
swej części polega na prażeniu przed-
wstępnem materjałów, zawierających cynk,
w którymkolwiek ze znanych pieców pra-
żelnych i na prażeniu ostatecznem w przy¬
rządach do' spiekania, jakie zwykle są u-
żywane do przeróbki rud, zawierających
ołów lub żelazo. Podział przebiegu praże¬
nia na dwa okresy, t. j. na przedwstępne
prażenie i spiekanie, wykazał, że przy tern
osiąga się zadawalające wydzielenie siar¬
ki Iz rudy w ten sposób, iż produkt osta¬
tecznie wytworzony szczególnie dobrze
nadaje się do następnej przeróbki w mu¬
flowym procesie redukcyjnym lub innym
mającym na celu wytwarzanie cynku.

Do przeprowadzenia prażenia opisanym
wyżej sposobem jest niezbędne, aby w o-
kresie przedwstępnego prażenia zawar¬
tość siarki w rudzie została obniżona w
większym stopniu, niż to ma miejsce w do¬
tychczas znanych sposobach przedwstęp¬
nego prażenia. Jako najwięcej odpowiada¬
jące celowi okazało się utrzymanie zawar¬
tości siarki w przeznaczonym do spiekania
materjale poniżej 8%.

Stwierdzono także, że spiekanie mate-
rjału, ; który po przedwstępnem prażeniu
zawiera mniej niż 8% siarki, dokonywa
się łatwo bez dodawania jakiegokolwiek
materjału, zawierającego składniki palne.

Jakkolwiek wyżej przedstawiony spo¬
sób postępowania polega na prażeniu
przedwstępnem blendy cynkowej do za¬
wartości siarki poniżej 8% i przeprowa¬
dza następnie ostateczne prażenie tego ma¬
terjału na aparacie do spiekania, to jed¬
nak jest jasne, że proces ten w drugim o-

kresie, t. j. w okresie spiekania, może być
także dokonanym z materjąłem o dowolnej
zawartości siarki, przyczem, zależnie od
tej zawartości, wchodzący w rachubę ma¬
terjał winien być zmieszany z blendą su¬
rową lub całkowicie wyprażoną, a to w ta¬
ki sposób, aby jednak gotowa mieszanina
zawierała poniżej 8% siarki, wskutek cze¬
go stanie się ona zdatną do dalszej prze¬
róbki w urządzeniach do spiekania.

Sposób powyższy został początkowo
zastosowany celem wytworzenia produk¬
tu, nadającego się do dalszej przeróbki w
cynkowych piecach muflowych, jednak
jest zrozumiałe, że nadaje się on także do
przygotowania mate/jałów wstępnych dla
jakichkolwiek innych zawierających metale
materjałów.

Sposób ten nadaje się także i w zasto¬
sowaniu do rud, wzbogaconych każdą inną
drogą.

Doświadczenia z przedstawionym spo¬
sobem postępowania wykazały również, że
ze względu na oszczędne wykorzystanie
siarki i ciepła i ich gospodarcze wyzyska¬
nie w procesie, stanowi istotną korzyść
częściowe lub całkowite zastosowanie ga¬
zów prażelnych z okresu spiekania jako
powietrza spalania dla okresu przedwstęp¬
nego prażenia.

Powyżej opisany sposób postępowania,
polegający na przedwstępnem prażeniu i
spiekaniu, przedstawia rzecz nową w prze¬
róbce materjałów, zawierających cynk,
wzbogaconych metodą flotacyjną lub inną
metodą.

Wynalazek ten zapewnia możliwie naj¬
lepsze ponowne uzyskanie siarki, zawartej w
wzbogaconych siarczkach siarki, a to w po¬
staci gazów, które nadają się dla wytwarza¬
nia kwasu siarkowego, w szczególności zaś
prowadzi do otrzymania materjału nada¬
jącego się jako szarża do następnej prze¬
róbki, czy to w muflowych piecach cynko¬
wych, czy też dla innych sposobów wy¬
twarzania cynku.

— 7 —



Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób postępowania w celu od¬
siarczania i spiekania rud, zawierających
siarczki metali, w szczególności rud, za¬
wierających siarczek cynku, znamienny
tern, że zawartość siarki w rudzie w okresie
przedwstępnego prażenia zastaje obniżona
do mniej niż 8%, następnie zaś dopiero w
okresie drugim, w tak zwanym okresie spie¬
kania, zostaje praktycznie całkowicie usu¬
nięta, przyczem dzięki porowatości i wiel¬
kości ziarn produkt wyprażony nadaje się
dobrze do procesów otrzymywania metali,
np. do procesu muflowego, elektrolizy
cynku i podobnych.

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że w okresie spiekania przezna¬
czony do spiekania materjał, zależnie od
zawartości w nim siarki, zostaje mieszany
z surową lub całkowicie wyprażoną rudą

w ten sposób, iż poddawana spiekaniu
mieszanina zawiera mniej niż 8% siarki.

3. Sposób według zastrz, 1, znamien¬
ny tern, że spiekanie materjału odbywa się
bez dodatku materjału, posiadającego
wartość opałową.

4. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że jako materjał początkowy do
przedwstępnego prażenia i okresu spieka¬
nia może być użyty nietylko materjał,
wzbogacony metodą flotacyjną, lecz także
wszelkie inne koncentraty.

5. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że całkowita ilość, lub też część
gazów prażelnych w okresie spiekania zo¬
staje zastosowana jako powietrze do spa¬
lania w okresie przedwstępnego prażenia.
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